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אמנות השילוב

ביתה של מיכל דיין דובב
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לרוב אני מעדיפה גימורים מושלמים", מעידה על 
עצמה מעצבת הפנים מיכל דיין דובב. היא מתייחסת 

בדבריה לקיר הבטון הדומיננטי שמקבל את פני הבאים 
לביתה. קיר לא מוקפד בכוונה תחילה, שמתגאה בפגמיו 

ובגימור הגס שלו, ומחצין את חסרונותיו. ממדיו, צורתו 
והצבע שלו מושכים את עינו של המבקר וממונפים על 

ידי דיין דובב לטובת עיצוב המרחב. קומת הקרקע בביתה 
מתוכננת בהתייחס לקיר המשמש כרקע לפינת אוכל 

אלגנטית, בולט מבעד למעקה מינימליסטי מכבלי פלדה 
ומעגן אליו את גרם המדרגות נקי הקווים. 

התמונה שנוצרה בכניסה לבית מבוססת על חומר ומשולב 
בה מנעד רחב של איכויות - גסות ועדינות, פשוטות 

ומתוחכמות. למעשה היא מציגה את תמצית הסיפור 
העיצובי של הבית שרכשה משפחת דיין דובב. העסקה 

כללה את תכנונו האדריכלי של המבנה, שהוזמן על ידי יזם 
הפרויקט, והתבצעה לאחר יציקת המרתף. בעלת הבית 
קיבלה את התוכנית האדריכלית כנתון שאינו בר-שינוי 

והתמקדה בעיצוב הפנים של הבית, המתאפיין בסגנון קלאסי 
מודרני. היא יצרה רקע נקי ומונוכרומטי, הקפידה על רמת 
הגימורים ועל איכות הפרטים, ואז התפנתה לצקת לתוכו 

תוכן. "התהליך היה מורכב וארך זמן. ביקשתי לקבל החלטות 
איכותיות שמייצגות אותי ואת העיסוק המקצועי שלי. נוסף 

על כך אני טיפוס ורסטילי ומתחברת לסגנונות עיצוביים 
שונים, מה שהפך את הבחירות למורכבות מבחינתי", מספרת 

דיין דובב בכנות.
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קומת הקרקע
הרצפה בקומה מחופה ביציקת מיקרו טרצו שגובהה 5 

מילימטרים, ומשולבות בה אבנים גרוסות קטנות שמעניקות 
לה מראה מנוקד ונותנות מענה לרצונה של בעלת הבית 

בריצוף בהיר ולא הומוגני.
הקומה מחולקת לשניים. משמאל הסלון; במרכז - פינת אוכל 

וגרם מדרגות; מימין, עם הפנים לחזית הקדמית, נמצא המטבח. 
לפני התכנון ערכה דיין דובב רשימה של דברים שעל המטבח 

להכיל - שני מקררים, מסך טלוויזיה, חדר כביסה וארון מעילים 
)שפונה לכיוון המרתף ומסתיר יחידת אחסון שבתוכה נמצאים 

מעילים, תיקי בית ספר ונעליים(. התוצאה היא מטבח שכולל 
שלושה גושים המובחנים זה מזה בחומריות ובצבע. מתחת 

לחלון מוקמה חזית המבוססת על עץ טבעי ובה ארונות 
עליונים ותחתונים ומשטח עבודה בהיר מגרניט; מולה תוכנן 
קיר ארונות מלא מעץ צבוע בשחור מט בטכניקה שמשמרת 

את הטקסטורה הטבעית של החומר. דלת שמוטמעת במרכזו 
מובילה לחדר שירות מרווח שכולל עמדת כביסה; במרכז 

שובץ אי עם משטח שנהפך לדופן צידית. 
בתכנון הסלון ביקשה דיין דובב להימנע מנוכחות מסיבית 

שיוצר ארון קיר שלם, ולכן תכננה מול מערך הישיבה אובייקט 
מעץ סידר שיושב על ספסל ברזל. בחלקו העליון ארונות 

קומת קרקע
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סגורים שמסתירים מזגן ויש בהם גריל לזריקת אוויר, 
והחזיתות צבועות בגוון חום שחושף את המרקם החומרי. 

במרכז יצרה המעצבת מגרעת מחופה בלוחות ברזל, 
שבתוכה תלוי מסך טלוויזיה. דופן האובייקט, הניצבת מול 

גרם המדרגות, כוללת נישה עם מדפים בחלקה העליון.
"לא רציתי להציב סביב מסך הטלוויזיה פריטי דקורציה. 
ביקשתי ליצור קובייה קלאסית כהה ואלגנטית, שתשדר 

שקט. רציתי שהיא תאפשר לאלמנטים אחרים בחלל 
לבלוט לצידה", מסבירה דיין דובב כיצד גובש סגנונו 

העיצובי של הסלון.
הספסל הנמוך שמלווה את הקיר שממול מיועד לילדים 

וכולל שתי קומות. יש בו מקומות אחסון והוא משמש כאזור 
למשחקים, לקריאת ספרים או לנעילת נעליים רגע לפני 

היציאה מהבית. הצורניות האלכסונית שלו מייצרת אשליה 
של תנועה, וחלקו העליון, שצבוע בגוון כהה, משרת את 

המשתמשים בספה כדלפק.
בין שתי הפונקציות חוצצת פינת אוכל. דובב דיין בחרה 

בשולחן במראה כבד ועכשווי, צבוע בצבע שחור בהתזה 
עדינה, שנועד לחשוף את ממד החומר שבו. דופן אחת מלווה 
בכיסאות עור בגוון חמרה ומולה הוצבו ארבעה כיסאות ברזל 

שמתאימים לדור הצעיר. מעל השולחן נתלה צמד מנורות 
שקופות וחלולות שלא חוסמות את שדה הראייה. 

גרם המדרגות 
כבלים אנכיים מפלדה משמשים רקע לפינת האוכל ומלווים 

את גרם המדרגות המרחפות המוביל לקומת המגורים. 

הכבלים הורכבו בבית כאלמנט שלם ומחברים בין שתי 
הקומות, מהרצפה בקומת הכניסה ועד לתקרה בקומת 

המגורים. הקיר חושף את חומר הגלם שהוא עשוי ממנו, 
ואילו הכבלים, שמתפקדים גם כמחיצה, חושפים את הקיר.

קומה א'
דיין דובב ביקשה לדחות את השלב שבו הילדים מסתגרים 

כל אחד בחדרו ולכן מיקמה את המסכים - טלוויזיה ומחשב 
- באזור המשותף הסמוך לחדרי השינה. האזור מחולק 

לשניים, כשכל חלק נותן מענה לצרכים של גיל אחר. בסמוך 
למדרגות תוכננה פינת משחקים לצעירים, כשהמעקה 

העבה משמש כספרייה נמוכה שבחלקה התחתון מונחים 
משחקים הנגישים לילדים. כדי להעניק לצעירים חוויה של 

חידוש ועניין, מלאי המשחקים מוחלף מדי כמה ימים. כך 
גם ספרי הקריאה המוצגים עם החזית בחלקה העליון של 

הספרייה, המותאם לגובה המשתמשים )"בהתאם לעקרונות 
של שיטת מונטסורי", מסבירה דיין דובב(. בעומק המרחב 

מוקמה פינת ישיבה שמולה תלוי מסך טלוויזיה.
המסדרון מתפקד גם כעמדת עבודה חמה. יש בו שולחן 

מעץ צבוע בלבן, בתכנון אישי, שמתאים ללמידה משותפת 
וכולל גם מגירות אחסון.

יחידת ההורים תוכננה כך שתתאים לאורח החיים של בני 
הזוג. "בעלי עובד בשעות לא שגרתיות, ופעמים רבות הוא 

הולך לישון כשאנחנו מתעוררים. אחרי כמה שנים שבהן 
התארגנתי בחושך, הרגשתי שאני חייבת מרחב שלא יפריע 

לו אבל ישפר את איכות החיים שלי", מספרת דיין דובב. היא 
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קומה א׳

פסלה את האפשרות של חדר ארונות, כדי לא להקטין את 
שטח היחידה, ויצרה מבואת כניסה שמובילה לחדר רחצה 

ולאזור שינה שנסגר בדלת הזזה אטומה, ובה מיקמה את 
ארונות הבגדים.

בחדרי הרחצה מורכבים אריחים בגוונים קלאסיים עם 
דוגמאות גיאומטריות. דיין דובב יצרה תוכנית פריסה, בדקה 
את המראה המתקבל בשטח ורק אז יצאה לשלב העבודה. 

בכל חדרי הרחצה מותקנים כיורי שוקת עמוקים ורחבי 
ממדים מקוורץ, בתכנונה של דיין דובב, ובחלקם שולבו 

משטחי הנחה מעץ אלון. □

את העיצוב 
הישראלי מאפיינים 
חיבורים מפתיעים 
בין עולמות. זה בא 
לידי ביטוי בשילוב 

של רמות גמר 
גסות ומוקפדות; 

וחיבור בין חומרים 
בצורתם המקורית, 

ללא עיבוד, לבין 
אלמנטים עדינים, 
מעובדים ומדויקים


